

**PROTOKÓŁ
z XXV SESJI RADY MIEJSKIEJ
w MAŁOMICACH
z dnia 30 października 2008r.**

XXV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 13⁰⁰.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz Małomic, Pan Jacek Grzelak Zastępca Burmistrza Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pan Jan Rzyski Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Małomic, Pan Zdzisław Pilarski Dyrektor Zespołu Szkół w Małomicach, Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pan Artur Feliński Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pan Eugeniusz Barylak radny Rady Powiatu, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

Do pkt 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz dokonał otwarcia XXV sesji Rady Miejskiej w Małomicach i powitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendecką Burmistrza Małomic, Pana Jacka Grzelaka Zastępcę Burmistrza Małomic, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Pana Jana Rzyskiego Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Małomic, Panią Renatę Rynkiewicz Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach, Pana Artura Felińskiego Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, Pana Eugeniusza Barylaka radnego Rady Powiatu, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, radna Stefania Małycha nieobecna usprawiedliwiona, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz przedstawił proponowany porządek obrad XXV sesji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie w *ptk.7* w kolejności jako *5 i 6* projektów uchwał w sprawie:

- 1. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Piastowska 8/5),*
- 2. uchylenia uchwały w sprawie pomocy publicznej – de minimis udzielanej w formie ulg w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Małomice.*

oraz wprowadzenie przed projektem zmian budżetu na 2008 rok projektu uchwały w sprawie:

- wynagrodzenia Burmistrza Małomic.

Pani Burmistrz wnioskowała o wykreślenie z *pkt.7* projektu uchwały w sprawie:

- zmian budżetu gminy na 2008 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wykreślenie projektu uchwały w sprawie:

- ustalenia regulaminu przyznania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski - zmiany.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wnioski zostały przyjęte.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad z naniesionymi zmianami i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek z naniesionymi zmianami został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 3

Przyjęcie protokołu z XXII sesji z dnia 12 września 2008 roku i XXIII sesji z dnia 10 października 2008 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radny Krzysztof Kołton, radna Anna Hanasiuk, radna Stefania Małycha zapoznała się z protokołem z XXII sesji Rady Miejskiej z dnia 12 września 2008 roku nie wniosła uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej z dnia 12 września 2008 roku.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że protokół z XXII sesji został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radny Roman Marciniak, radny Krzysztof Pawelec, radny Jacek Polak zapoznała się z protokołem z XXIII sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 10 października 2008 roku, nie wniosła uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIII sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 10 października 2008 roku.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że protokół z XXIII sesji został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołów w III kwartale 2008 roku:

- 1.Radny Roman Marciniak,
- 2.Radny Krzysztof Pawelec,
- 3.Radny Jacek Polak.

Do pkt 4

Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

Burmistrz przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za okres wrzesień/październik 2008r. w zakresie: przygotowania sesji, wykonania wniosków i interpelacji radnych, realizacji budżetu gminy, gospodarowania mieniem komunalnym, realizacji i przygotowania prac remontowych i inwestycji, oświaty, aktywizacji osób bezrobotnych oraz sprawozdanie z wykonania uchwał (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań. Stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 5

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z okresu międzysesyjnego i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z okresu międzysesyjnego 12.09 – 29.10.2008r.jn:

1. W okresie międzysesyjnym *Przewodniczący Rady* przygotowywał i podpisywał do przekazania podjęte uchwały Rady Miejskiej i zgłoszone przez radnych wnioski i interpelacje na XXII sesji.
2. W dniu 14.09.2008r. *Przewodniczący Rady* uczestniczył w uroczystości dożynkowej we wsi Śliwnik.
3. W dniu 21.09.2008r. *Przewodniczący Rady* uczestniczył w uroczystości dożynkowej we wsi Chichy – Janowiec.
4. W dniu 10.10.2008r radni uczestniczyli w XXIII Nadzwyczajnej sesji zwołanej na wniosek Burmistrza Małomic.
5. W dniu 24.10.2008r. odbyła się XXIV Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej.
7. W trakcie pełnienia dyżurów *Przewodniczący Rady* załatwiał sprawy zgłaszane przez mieszkańców gminy, sprawy dotyczące Rady, przygotowywał materiały na dzisiejszą sesję Rady.
8. *Przewodniczący Rady* dokonał analizy „Oświadczeń majątkowych za 2007 rok”.
9. *Przewodniczący Rady* uczestniczył w wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 24.10.2008 roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk oświadczyła, że Komisja Rewizyjna w dniu 24 października 2008r. odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji. Radni ponadto odbyli II część wyjazdową posiedzenia, którego tematem było zlustrowanie świetlic wiejskich na terenie Gminy (zapoznali się z stanem technicznym świetlic).

Do pkt 5

Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów i Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radna Alina Benedyk

Zawnioskowała o wyremontowanie drogi wewnętrznej na Osiedlu Żeromskiego lub przekazanie tego odcinka drogi do Spółdzielni Mieszkaniowej w Szprotawie.

Radny Jacek Polak

1. Skąd pojawiło się zadanie remont ulicy Plac Tysiąclecia, skoro zadania nie ujęto w budżecie na 2008 rok? Czy przy planowaniu tego zadania uwzględniono naprawę sieci wodociągowej?
2. Ile wyniósł ostateczny koszt budowy fontanny przy ratuszu, dlaczego tak częste są jej awarie, czy jest na nią gwarancja, dlaczego naprawiają ją pracownicy interwencyjni?
3. W imieniu mieszkańców posiadających garaże i płacących od nich podatek zapytał, czy podczas remontów ulic sąsiadujących z garażami zostaną racjonalnie wykorzystane materiały i pracownicy i wykonane zostaną podjazdy do garaży podobnie jak to miało miejsce przy ul. Kościelnej?
4. Poprosił p. Burmistrz, aby przypomnieć pracownikom, w jakim terminie należy udzielać odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Radna Barbara Reguła

Zawnioskowała o wykonanie naprawy uszkodzonej bariery przy Przedszkolu Publicznym w Małomicach lub zamontowanie nowej.

Do pkt 7

Podjęcie uchwał w sprawie:

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Małomicach przy ul. Sienkiewicza 19 działka Nr 721 o powierzchni 766 m², będącej w użytkowaniu wieczystym,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Małomicach przy ul. Sienkiewicza 19 działka Nr 721 o powierzchni 766 m², będącej w użytkowaniu wieczystym, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Radna Alina Benedyk poprosiła, aby omówić projekt uchwały.

Pani Burmistrz poinformowała, że jest 5 projektów uchwał w sprawie udzielenia bonifikaty: 1. z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (1 projekt), 2. sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (4). Omówiła procedurę udzielania bonifikaty - zgodnie z ustawą. Wyjaśniła, że zgoda na udzielenie bonifikaty zawsze musi być zgodą w sprawach indywidualnych, a nie prawem miejscowym o charakterze generalnym, bo do tego jest wymagane wyraźne upoważnienie ustawowe (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Fabryczna 8/1),

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Fabryczna 8/1) informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Fabryczna 8/2),

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Fabryczna 8/2) informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Słowackiego 16),

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Słowackiego 16) informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Piastowska 8/5),

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (ul. Piastowska 8/5), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

uchylenia uchwały w sprawie pomocy publicznej – de minimis udzielanej w formie ulg w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Małomice,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie pomocy publicznej – de minimis udzielanej w formie ulg w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Małomice), informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku dla Gminy Małomice

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku dla Gminy Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Pani Burmistrz poprosiła o wprowadzenie poprawek w projekcie uchwały zgłoszonych na posiedzeniu komisji:

- w § 1 pkt3, ppkt 1 dopisać „ ustawy o podatkach i opłatach lokalnych”,

- § 1 w pkt 3 dopisać, ppkt f) „ budowie wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę oraz odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miasta Małomice,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miasta Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

przyjęcia "Programu współpracy Gminy Małomice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009",

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Małomice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009", informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zmieniająca uchwałę w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w Przedszkolu Publicznym w Małomicach i Oddziałach Przedszkolnych,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w Przedszkolu Publicznym w Małomicach i Oddziałach Przedszkolnych, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Radny Jacek Polak poprosił p. Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach o poinformowanie, czy zasięgnięto opinii Rady Rodziców.

Pani Renata Rynkiewicz Dyrektor Przedszkola Publicznego w Małomicach poinformowała, że propozycja zmian opłat została **pozytywnie** zaopiniowana przez Radę Rodziców Uchwałą Nr 3/2008 z dnia 10.10.2008 roku w ramach kompetencji opiniodawczych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – Oradnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Małomice,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Małomice, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wynagrodzenia Burmistrza Małomic,

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dnia 27 października 2008 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynął wniosek 9 radnych Rady Miejskiej o zmianę wynagrodzenia dla Pani Burmistrz (w załączeniu do protokołu).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Małomic, informując, że projekt szczegółowo omawiany był na posiedzeniu komisji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Radny Henryk Bałuczyński poinformował, że nie zapoznał się z projektem uchwały, ponieważ nie otrzymał projektu i w związku z tym nie weźmie udziału w głosowaniu.

Radny Jacek Polak wnioskował o zmniejszenie dodatku specjalnego z 30% na **20%**.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 1 radny, przeciw – 9 radnych, wstrzymało się – 4 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w przedstawionej treści pod głosowanie.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny, 1 radny nie głosował.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Do pkt 8

Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Radnego Rady Powiatu Żagańskiego, p. Eugeniusza Barylaka o przedstawienie informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak poinformował, że w dniu 30 września 2008 roku odbyła się XVIII sesja Rady Powiatu Żagańskiego, której tematem było:

1. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami;
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. St. Staszica w Szprotawie,
 - rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu,
 - stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego,
 - a) zgłoszenie kandydatur na Wiceprzewodniczącego,
 - b) powołanie komisji skrutacyjnej,
 - c) głosowanie,
 - d) odczytanie i głosowanie uchwały,
 - zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Powiatu,
 - zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Infrastruktury,

- zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli,
- zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego,
- określenia kierunku działania Zarządu Powiatu Żagańskiego, co do dalszego funkcjonowania Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żaganiu,
- zmniejszenia opłat za wydanie nowych praw jazdy, dowodów rejestracyjnych pojazdów, uiszczanych przez osoby zobowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu,
- zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Żagański,
- zmian budżet,
- udzielenie dotacji celowej Powiatowi Lublinieckiemu.

Radny Henryk Balczyński poprosił Radnego, aby na sesji poruszył sprawę przycięcia suchych gałęzi na drzewach rosnących wzdłuż drogi powiatowej we wsi Śliwnik.

Radny Michał Przysiężny poprosił, aby poczyniono przygotowania w sprawie wykonania prac związanych z renowacją pobocza drogi powiatowej w Bobrzanach - likwidując zastoiny wód opadowych, co zabezpieczyłoby skraj jezdni przed zniszczeniami z powodu miękkiego pobocza.

Radny Roman Marciniak zgłosił konieczność wyrównania poboczy drogi powiatowej od „leśniczówki” w kierunku wsi Lubiechów.

Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak zapewnił, że zgłoszone sprawy zgłosi na sesji Rady Powiatu.

Do pkt 9

Interpelacje i zapytania mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Sołtys Władysława Zdanowicz

Zgłosiła wykonanie konserwacji cieku podstawowego Iławka we wsiach Chichy i Janowiec.

Do pkt.10

Wnioski

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radny Jacek Polak

Naprawić doraźnie dziurę w jezdni na skrzyżowaniu dróg Jana Pawła II i Krótkiej.

Zwrócić się z pismem do Starostwa Powiatowego o zorganizowanie właściwego objazdu przy remontowanym mostku na drodze powiatowej Małomice – Szprotawa (utwardzić nawierzchnię, wyrównać, właściwie oznakować).

Pani Burmistrz poinformowała, że termin realizacji wykonania mostku przewiduje się do dnia 15 grudnia 2008 roku.

Radna Alina Benedyk

Zawnioskowała o wyremontowanie drogi wewnętrznej na Osiedlu Żeromskiego lub przekazanie tego odcinka drogi do Spółdzielni Mieszkaniowej w Szprotawie.

Radny Henryk Bałuczyński

Wnioskował o wystosowanie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg o przycięcie suchych gałęzi na drzewach rosnących wzdłuż drogi powiatowej we wsi Śliwnik.

Radny Roman Marciniak

Zawnioskował o wystąpienie z pismem do Nadleśnictwa w Szprotawie o naprawę drogi leśnej łączącej Małomice ze wsią Lubiechów.

Sołtys Henryk Długosz

Zawnioskował o wyrównanie poboczy drogi powiatowej we wsi Śliwnik.

Sołtys Władysława Zdanowicz

Zawnioskowała o ustawienie tablicy informacyjnej z podaniem numerów posesji od nr do nr w miejscowości Janowiec.

Do ptk.11

Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Pani Burmistrz oświadczyła, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski udzieli na piśmie.

Na wniosek zgłoszony przez **Radną Barbarę Regułę** w sprawie wykonania naprawy uszkodzonej bariery przy Przedszkolu Publicznym w Małomicach lub zamontowanie nowej udzieliła odpowiedzi informując, że bariery zostały wykonane i zostaną zamontowane w najbliższym czasie.

Do pkt 12

Informacje i oświadczenia.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej radny Rafał Reguła przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego dotyczące analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Burmistrza Małomic Panią Małgorzatę Sendecką i Przewodniczącego Rady Miejskiej Jana Cichanowicza (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Żaganiu informujące o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych za 2007 rok radnych Rady Miejskiej w Małomicach (w załączeniu do protokołu) oraz informację o wynikach analiz oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Małomicach (w załączeniu do protokołu).

Pani Burmistrz przedstawiła pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Żaganiu dotyczące analizy oświadczeń majątkowych za 2007 rok osób funkcyjnych i osób wydających decyzje w imieniu Burmistrza Gminy i Miasta Małomice (w załączeniu do protokołu) oraz informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych osób funkcyjnych i upoważnionych w imieniu Burmistrza Małomic do wydawania decyzji administracyjnych (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 13

Zakończenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 15⁰⁰
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokół zawiera 15 ponumerowanych stron.

Protokolant:
Krystyna Andrzejewska

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Jan Cichanowicz

Podpisy Komisji:

Radny Roman Marciniak
Radny Krzysztof Pawelec
Radny Jacek Polak

.....
.....
.....



Uwagi Komisji:

.....
.....
.....